
 
 
 

 
Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Universidad del Perú.  Decana de América 
RECTORADO 

 
 

RESOLUCION RECTORAL Nº 00319-R-20 
 
 
 
 
Visto el expediente, con registro de Mesa de Partes General Nº 00082-OGPL-20 de la Oficina 
General de Planificación, sobre aprobación de Presupuesto 2020 desagregado de la Universidad 
Nacional Mayor de San Marcos. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Decreto de Urgencia N° 014-2019 se ha aprobado el Presupuesto del Sector 
Público correspondiente al Año Fiscal 2020; 
 
Que con Resolución Rectoral N° 07550-R-19 de fecha 26 de diciembre de 2019, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura 2020 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
Que las genéricas del ingreso y egreso propuestas se encuentran en concordancia con el 
Clasificador de Ingresos y Egresos vigente de la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas; 
 
Que con Oficio N°00195-OGPL-2020, el Jefe de la Oficina General de Planificación remite para 
su aprobación el Presupuesto desagregado 2020 en la fuente de financiamiento de Recursos 
Ordinarios y Recursos Directamente Recaudados de la Universidad Nacional Mayor de San 
Marcos; 
 
Que cuenta con el Proveído s/n de fecha 29 de enero de 2020, del Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria Nº 30220 y 
el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos  y con cargo a dar cuenta a la 
Asamblea Universitaria; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Aprobar el Presupuesto 2020 desagregado a nivel de Facultades, dependencias y centros de 

producción de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos por toda fuente de 
financiamiento; según anexo que en fojas seis (06) forma parte de la presente resolución. 

 
2º Encargar a las Facultades y dependencias de la Administración Central de la universidad, el 

cumplimiento de la presente resolución rectoral. 
 

 
 

Lima, 31 de enero del 2020 

Lima, 31 de enero del 2020 
Se ha expedido: 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Elizabeth Canales Aybar, 
Rectora (e) (fdo) Martha Carolina Linares Barrantes, Secretaria General. Lo que 
transcribo a usted para conocimiento y demás fines. 
                                                Atentamente, 
 
 
                                                                     ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA 
                                                                        Jefe de la Secretaría Administrativa 
ypd 
 














		2020-01-31T10:55:12-0500
	RONALD CACERES


		2020-01-31T10:55:40-0500
	RONALD CACERES




